

Poznań, dnia 30 grudnia 2020 r.

DZ.RITS.341.98.2020

Wykonawcy ubiegający się o zamówienie**Dotyczy zamówienia publicznego pn. „Prace utrzymaniowe i konserwacyjne urządzeń ITS Poznań i sygnalizacji świetlnych w latach 2021-2023”**

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz.U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.), Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1:

Zamawiający załączniku nr 3 do SIWZ – kosztorys ofertowy zad. 3 – Siemens – anpr – aid, poz. 37.14. Wystawienie danych z kamer ANPR (całego systemu) na serwer wskazany przez Zamawiającego (pliki wystawiane w formacie XML w czasie rzeczywistym), wymaga jednorazowej wyceny.

Prosimy o doprecyzowanie:

- a. *Jakie konkretnie dane mają być wystawiane z kamer ANPR? Jaka ma być ich struktura?*
- b. *Gdzie zlokalizowany będzie serwer i kto będzie odpowiedzialny za bezpieczeństwo przekazywania danych np.: licencje VPN?*
- c. *Jaką bazą danych dysponuje Zamawiający, z którą ma być realizowana integracja?*
- d. *Jak Zamawiający rozumie pojęcie w „czasie rzeczywistym”?*
- e. *Czy Zamawiający wymaga integracji i pozyskiwania danych z istniejącego serwera ANPR czy bezpośrednio z zainstalowanych kamer ANPR?*

Odpowiedź 1:

a) Zamawiający w załączniku nr 10 do SIWZ wskazał iż „pliki xml muszą być plikami oryginalnymi nie przetworzonymi tzn. takimi jakie kamera ANPR wysyła bezpośrednio na serwer ITS wysyłane w czasie rzeczywistym bez znaczących opóźnień”.

Plik xml zawiera m. in.:

TimeStamp – data + czas rejestracji tablicy do milisekund.

ID – numer kamery

Location – lokalizacja kamery

Plate – nr tablicy rejestracyjnej

Confidence – pewność (skuteczność) skanera OCR (z jpg na txt)

Country – kraj

Lane – numer pasa ruchu (1 gdy rejestruje z 1 pasa)

DrivingDirection – kierunek jazdy

FrameRate – częstotliwość wyświetlania klatek

FrameCounter – numer zdjęcia
Geometry <Coordinate> - koordynaty tablicy na zdjęciu z kamery
ImageQuality – jakość zdjęcia
ExposureParameters- parametry ekspozycji zdjęcia

- b) Serwer zlokalizowany będzie u Zamawiającego, jednak nie wyklucza się jego relokacji. Odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo przekazywania danych będzie Zamawiający oraz inne podmioty współpracujące z Zamawiającym w tym zakresie.
- c) Zamawiający dysponuje wystarczającą bazą danych do zapewnienia prawidłowego wykonania zadania.
- d) Zamawiający pod pojęciem w czasie rzeczywistym (ang. real time) rozumie jako „na bieżąco”.
- e) Zamawiający wymaga aby pliki były „plikami oryginalnymi” (patrz ppkt a), dlatego wskazane jest aby dane były przekazywane bez aplikacji i serwerów pośredniczących.

Pytanie 2:

Zamawiający załączniku nr 3 do SIWZ – kosztorys ofertowy zad. 5 – VMS – meteo, poz. 1.i. Zapewnienie alternatywnej aplikacji do sterowania wyświetlaną treścią (usługa dla VMS stacjonarnych i mobilnych), wymaga jednorazowej wyceny.

Prosimy o doprecyzowania co Zamawiający rozumie przez alternatywną aplikację do sterowania wyświetlaną treścią (usługa dla VMS stacjonarnych i mobilnych), skoro aktualnie funkcjonalność jest realizowana przy użyciu oprogramowania nadrzędnego Sitraffic Scala lub tabletu gdzie dostęp jest do pełnej funkcjonalności dla autoryzowanych osób?

Odpowiedź 2:

Zamawiający wymaga aplikacji alternatywnej w formie odrębnych aplikacji przeznaczonych do zainstalowania u Zamawiającego, jak również w formie zintegrowanych systemów dostępnych na stronach WWW z poziomu przeglądarki internetowej za pomocą których będzie mógł wyświetlać informacje związane z zarządzaniem ruchem na znakach VMS. Aplikacja alternatywna musi być dostępna równolegle do aplikacji Sitraffic Scala.

Pytanie 3:

Dotyczy SIWZ, Część III (Zadanie 3)

Prosimy o informacje czy na urządzenia wskazane w pkt 1.3. (Infrastruktura serwerowa i stacje robocze) Załącznika nr 14 do SIWZ Zamawiający posiada (bezpośrednio i/lub pośrednio) gwarancję zapewniającą usunięcie zakłócenia i/lub awarii?

Pytanie 4:

Dotyczy SIWZ, Część III (Zadanie 3)

Prosimy o wskazanie do kiedy aktywna jest gwarancja na poszczególne urządzenia wskazane w pkt 1.3. (Infrastruktura serwerowa i stacje robocze) Załącznika nr 14 do SIWZ oraz jakie są reżimy czasowe (czas reakcji na zgłoszenie i czas usunięcia awarii) wynikające z posiadanej gwarancji?

Pytanie 5:

Dotyczy SIWZ, Część III (Zadanie 3)

Jeśli Zamawiający nie posiada (bezpośrednio i/lub pośrednio) gwarancji na urządzenia wskazane w pkt 1.3. (Infrastruktura serwerowa i stacje robocze) Załącznika nr 14 do SIWZ, prosimy o wskazanie na jakiej zasadzie rozliczane będą pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą dodatkowe zadania wynikające z usuwania zakłóceń i awarii tego sprzętu np. dostawa, instalacja/wymiana elementów sprzętowych?

Odpowiedź 3, 4, 5:

Zamawiający nie posiada aktualnie aktywnych gwarancji na wykazane urządzenia, jednak nie wyklucza się, że urządzenia będą posiadały taką gwarancję (np. w wyniku wymiany urządzenia na nowe w przypadku jego awarii) do czasu podpisania umowy z Wykonawcą. Zgodnie z zapisami SIWZ prace niewyspecyfikowane mogą być zlecone Wykonawcy po wcześniejszej akceptacji kosztorysu tych prac przez Zamawiającego.

Pytanie 6:

Dotyczy SIWZ, Część III (Zadanie 3)

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w pkt. 3.2. czas usuwania awarii urządzeń Centrum Zarządzania Ruchem w czasie nie dłuższym niż 4 godziny odnosi się tylko do działań za których realizację odpowiada Wykonawca i jest on zawieszany (wstrzymywany) na czas usunięcia zakłóceń i/lub awarii w przez podmiot/y realizujące usługę gwarancję na dany sprzęt?

Odpowiedź 6:

Zamawiający potwierdza, że istnieje możliwość zawieszenia (wstrzymania) czasu realizacji w przypadku konieczności usunięcia awarii przez inne podmioty, jednak z zastrzeżeniem, iż czas przed zawieszeniem i po zawieszeniu realizacji jest sumowany. W przypadku, gdy Wykonawca będzie wskazywał w celu sztucznego wydłużenia wymaganego czasu realizacji konieczność usunięcia awarii przez inne podmioty, a okaże się że taka awaria nie wystąpiła Zamawiający może uznać zawieszenie czasu realizacji za bezpodstawne. Wykonawcy muszą pamiętać, że zawieszenie realizacji poszczególnego zadania musi być zaakceptowany przez Zamawiającego, Wykonawca nie może bez potwierdzenia od Zamawiającego samodzielnie zawieszać czasu realizacji.

Pytanie 7:

Dotyczy SIWZ, Część III (Zadanie 3)

W załączniku nr 10 do SIWZ Zamawiający napisał (Tabela punkt 31): Konserwacja i przeglądy urządzeń radiolinii. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia awarii radiolinii naprawa jej (wymiana uszkodzonego elementu, zakup nowej, wymiana w miejscu instalacji i konfiguracja) realizowana będzie przez Wykonawcę na podstawie oddzielnego zamówienia zleconego Wykonawcy przez Zamawiającego.

Odpowiedź 7:

Zgodnie z zapisami SIWZ prace niewyspecyfikowane mogą być zlecone Wykonawcy lub innym podmiotom po wcześniejszej akceptacji kosztorysu tych prac przez Zamawiającego.

Pytanie 8:

Dotyczy SIWZ, Część III (Zadanie 3)

Prosimy o informacje czy na urządzenia wskazane w pkt 3.1. (Światłowodowa sieć dostępowa) Załącznika nr 14 do SIWZ Zamawiający posiada (bezpośrednio i/lub pośrednio) gwarancję zapewniającą usunięcie zakłócenia i/lub awarii?

Pytanie 9:

Dotyczy SIWZ, Część III (Zadanie 3)

Prosimy o wskazanie do kiedy aktywna jest gwarancja na poszczególne urządzenia w pkt 3.1. (Światłowodowa sieć dostępowa) Załącznika nr 14 do SIWZ oraz jakie są reżimy czasowe (czas reakcji na zgłoszenie i czas usunięcia awarii) wynikające z posiadanej gwarancji?

Pytanie 10:

Dotyczy SIWZ, Część III (Zadanie 3)

Jeśli Zamawiający nie posiada (bezpośrednio i/lub pośrednio) gwarancji na urządzenia wskazane w pkt 3.1. (Światłowodowa sieć dostępowa) Załącznika nr 14 do SIWZ oraz, prosimy o wskazanie na jakiej zasadzie rozliczane będą pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą dodatkowe zadania wynikające z usuwania zakłóceń i awarii tych urządzeń np. dostawa, instalacja/wymiana elementów sprzętowych?

Odpowiedź 8, 9, 10:

Zamawiający nie posiada aktualnie aktywnych gwarancji na wykazane urządzenia, jednak nie wyklucza się, że urządzenia będą posiadały taką gwarancję (np. w wyniku wymiany urządzenia na nowe w przypadku jego awarii) do czasu podpisania umowy z Wykonawcą. Zgodnie z zapisami SIWZ prace niewyspecyfikowane mogą być zlecone Wykonawcy po wcześniejszej akceptacji kosztorysu tych prac przez Zamawiającego

Pytanie 11:

Dotyczy SIWZ, Część III (Zadanie 3)

Prosimy o potwierdzenie, że wskazane w pkt. 3.2. czasy usuwania awarii np. urządzeń Centrum Zarządzania Ruchem w czasie nie dłuższym niż 4 godziny czy aktywnych urządzeń komunikacji przewodowej i bezprzewodowej w czasie nie dłuższym niż 24 godziny odnoszą się tylko do działań za których realizację odpowiada Wykonawca i jest on zawieszany (wstrzymywany) na czas usunięcia zakłóceń i/lub awarii w przez Zamawiającego lub podmiot/ty trzecie realizujące usługę gwarancyjną na dany sprzęt?

Odpowiedź 11:

Zamawiający potwierdza, że istnieje możliwość zawieszenia (wstrzymania) czasu realizacji w przypadku konieczności usunięcia awarii przez inne podmioty, jednak z zastrzeżeniem, iż czas przed zawieszeniem i po zawieszeniu realizacji jest sumowany. W przypadku, gdy Wykonawca będzie wskazywał w celu sztucznego wydłużenia wymaganego czasu realizacji konieczność usunięcia awarii przez inne podmioty a okaże się że taka awaria nie wystąpiła Zamawiający może uznać zawieszenie czasu realizacji za bezpodstawne. Wykonawcy muszą pamiętać, że zawieszenie realizacji poszczególnego zadania musi być zaakceptowany przez Zamawiającego, Wykonawca nie może bez potwierdzenia od Zamawiającego samodzielnie zawieszać czasu realizacji.

Pytanie 12:

Dotyczy SIWZ, Część III (Zadanie 3)

W załączniku nr 10 do SIWZ w tabeli przedstawiającej zakres zadań podstawowych wraz z ich maksymalnym czasem realizacji, nie ma żadnych zadań związanych z utrzymaniem i konserwacją aktywnych urządzeń sieciowych takich jak firewall'e, switch'e, routery GPRS/UMTS, a które to urządzenia zostały przez Zamawiającego wymienione w załączniku nr 14 do SIWZ. Czy w związku z powyższym Zamawiający nie przewiduje realizacji przez Wykonawcę żadnych prac naprawczych, utrzymaniowych i konserwacyjnych tych urządzeń?

Pytanie 13:

Dotyczy SIWZ, Część III (Zadanie 3)

Jeśli Zamawiający nie przewiduje realizacji przez Wykonawcę żadnych prac naprawczych, utrzymaniowych i konserwacyjnych w zakresie aktywnych urządzeń sieciowych to prosimy o informację kto i na jakiej zasadzie będzie odpowiedzialny za utrzymanie tych urządzeń w sprawności oraz kto i na jakiej zasadzie będzie odpowiedzialny w przypadku awarii za wymianę uszkodzonego elementu, zakup nowego, wymiana w miejscu instalacji i jego konfigurację? Informacja ta z punktu widzenia Wykonawcy jest bardzo istotna ponieważ awaria aktywnych urządzeń sieciowych takich jak firewall'e, switch'e, routery GPRS/UMTS może spowodować

zakłócenie lub całkowity brak działania elementów systemu zarządzania i sygnalizacji świetlnych objętych przez Wykonawcę usługą utrzymania i konserwacji urządzeń ITS.

Odpowiedź 12, 13:

Zamawiający w przypadku aktywnych urządzeń sieciowych takich jak firewall'e, switch'e, routery GPRS/UMTS, patchcordy, światłowody, przełączenie itp. będzie przeprowadzał ewentualne prace naprawcze własnymi siłami lub zlecał te czynności innym podmiotom. Nie wyklucza się zlecenia tych prac Wykonawcy, z tym że zgodnie z zapisami SIWZ prace niewyspecyfikowane mogą być zlecone Wykonawcy po wcześniejszej akceptacji kosztorysu tych prac przez Zamawiającego.

Pytanie 14:

Dotyczy SIWZ, Część III (Zadanie 3)

W załączniku nr 10 do SIWZ w tabeli przedstawiającej zakres zadań podstawowych wraz z ich maksymalnym czasem realizacji, nie ma żadnych zadań związanych z utrzymaniem i konserwacją Systemu Zarządzania Zasobami, a który to system został przez Zamawiającego wymieniony w załączniku nr 14 do SIWZ. Czy w związku z powyższym Wykonawca nie będzie odpowiedzialny za utrzymanie urządzeń i Systemu Zarządzania Zasobami?

Odpowiedź 14:

Zamawiający w załączniku nr 10 do SIWZ w tabeli przedstawiającej zakres zadań podstawowych wraz z ich maksymalnym czasem realizacji w pozycji 20 pod pojęciem sprawdzenie poprawności działania Szyny Danych rozumie także prace związane z Systemem Zarządzania Zasobami z szyną danych.

Pytanie 15:

Dotyczy SIWZ, Część III (Zadanie 3)

Prosimy o informację kto w przypadku części sieci pasywnej będzie odpowiedzialny za wymianę w przypadku awarii takich elementów jak patchcordy, światłowody, przełączenie itp?

Odpowiedź 15:

Zamawiający w przypadku aktywnych urządzeń sieciowych takich jak firewall'e, switch'e, routery GPRS/UMTS, patchcordy, światłowody, przełączenie itp. będzie przeprowadzał ewentualne prace naprawcze własnymi siłami lub zlecał te czynności innym podmiotom. Nie wyklucza się zlecenia tych prac Wykonawcy, z tym że zgodnie z zapisami SIWZ prace niewyspecyfikowane mogą być zlecone Wykonawcy po wcześniejszej akceptacji kosztorysu tych prac przez Zamawiającego.

Pytanie 16:

Dotyczy SIWZ, Część III (Zadanie 3)

W załączniku nr 10 do SIWZ w tabeli przedstawiającej zakres zadań podstawowych wraz z ich maksymalnym czasem realizacji, nie ma żadnych zadań dotyczących zapasowych serwerów VoIP pracujących na potrzeby WZKiB. Czy elementy te nie są przedmiotem tego przetargu (były one częścią projektu ITS)?

Pytanie 17:

Dotyczy SIWZ, Część III (Zadanie 3)

W załączniku nr 10 do SIWZ w tabeli przedstawiającej zakres zadań podstawowych wraz z ich maksymalnym czasem realizacji, nie ma żadnych zadań dotyczących telefonów IP dostarczonych w ramach projektu ITS Poznań. Czy elementy te nie są przedmiotem tego przetargu (były one częścią projektu ITS)?

Odpowiedź 16, 17:

Zamawiający informuje, że wskazane urządzenia nie są przedmiotem zamówienia.

Pytanie 18:

Dotyczy SIWZ, Część III (Zadanie 3)

Prosimy o informację czy wskazane w Załączniku nr 3 do SIWZ (FORMULARZ CENOWY – ZADANIE 3), ilości zadań przewidzianych do realizacji przez Wykonawcę w ramach danego opisu robót są obligatoryjne tzn. będą na pewno zlecone Wykonawcy czy też jest to ilość pogładowa i w związku z tym to Zamawiający będzie w trakcie przebiegu realizacji Umowy decydował na bieżąco jakie prace i w jakiej ilości mają zostać zrealizowane przez Wykonawcę w ramach poszczególnych etapów?

Odpowiedź 18:

Zamawiający w załączniku nr 3 dla każdego z zadań (części zamówienia) wskazuje, iż „Ilości robót wykazane w kosztorysie, to ilości oszacowane na potrzeby przeprowadzenia procedury zamówienia. Rozliczenie prac nastąpi na podstawie faktycznie wykonanych prac na każdorazowe zgłoszenie Zamawiającego”. Oznacza to, że Zamawiający będzie zlecał zadania w razie potrzeb. Zamawiający nie wyklucza, że zadanie przewidziane do realizacji np. w etapie 1 będą realizowane w etapie 2 lub 3, z zastrzeżeniem, że niewykorzystana wartość z ceny danego etapu nie przechodzi na poczet kolejnego etapu.

Pytanie 19:

W odniesieniu do par. 11 prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zgodziłby się na wprowadzenie następujących zmian do Umowy:

§ 11

1. Strony ustalają odpowiedzialność za nie wykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań umownych z **przyczyn zależnych wyłącznie od Wykonawcy**, w formie kar umownych, którymi Zamawiający obciąży Wykonawcę w następujących przypadkach:
 - a) Za nie uruchomienie w ciągu 2 godzin sygnalizacji w trybie tymczasowym Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty kary umownej w wysokości **1000 3000** zł za każdą rozpoczętą godzinę opóźnienia. (*zapis dotyczy części IV zamówienia*)
 - b) W razie nieterminowego wykonania innych zleceń niż w §11 ust 1a Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty kary umownej w wysokości:
 - dla zadań z czasem realizacji od 2 – 24 godzin – 500 zł za każdą rozpoczętą godzinę opóźnienia,
 - dla zadań z czasem realizacji od 25 – 48 godzin – 1000 zł za każdy rozpoczęty okres 3 godzinny opóźnienia
 - dla zadań z czasem realizacji powyżej 48 godzin – 2000 zł za każdy dzień opóźnienia.
 - c) W razie nieterminowego przekazania protokołów odbioru Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty kary umownej w wysokości 0,5% wartości danego zlecenia za każdy dzień opóźnienia.
 - d) W razie nieterminowego wystawienia faktury Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty kary umownej w wysokości 0,5% wartości danego zlecenia za każdy dzień opóźnienia.
 - e) Nienależyte wykonanie zleceń zobowiązuje Wykonawcę do zapłaty kary umownej w wysokości **10 20%** wartości tego zlecenia.
 - f) Za opóźnienie w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty kary umownej w wysokości 5% wartości danego zlecenia za każdy dzień opóźnień licząc od upływu terminu wyznaczonego przez Zamawiającego na usunięcie wad.
 - g) W przypadku przekroczenia wyznaczonego przez Zamawiającego lub uzgodnionego przez strony terminu usunięcia wad stwierdzonych w okresie rękojmi i gwarancji, Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty kary umownej w wysokości 0,05 % wartości wynagrodzenia

Wykonawcy, określonej w § 3 pkt 2 dla danego etapu niniejszej Umowy, za każdy dzień opóźnienia.

- h) W przypadku niedysponowania przez Wykonawcę wymaganym przez Zamawiającego sprzętem podczas sprawdzenia dysponowania naliczona zostanie kara w wysokości **1000 2000** zł.
 - i) W przypadku użytkowania przez Wykonawcę pojazdu nieoznakowanego zgodnie z zapisami SIWZ naliczona zostanie kara w wysokości 500 zł za każdorazowe użycie takiego pojazdu do prac zleconych.
 - j) za niewłaściwe zabezpieczenie miejsca wykonywania prac lub brak zabezpieczenia prac każdorazowo naliczona zostanie kara w wysokości 1000 zł, za ujawnione nieprawidłowości.
 - k) za nieutrzymywanie w pełnej sprawności środków łączności (telefon, poczta elektroniczna) skutkujące brakiem reakcji na informacje od Zamawiającego przez 8 godziny od przekazania lub nierealizowanie robót zgodnie ze zleceniem nałożona zostanie kara w wysokości **1000 3000,00** zł za każde wystąpienie.
 - l) w przypadku niedokonania zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom, karą umowną w wysokości **5 20** % wartości należnego wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy.
 - m) w przypadku nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom, karą umowną w wysokości 0,1% wartości wynagrodzenia Wykonawcy, określonej w § 3 ust. 2 dla danego etapu niniejszej Umowy, za każdy dzień opóźnienia,
 - n) Jeżeli Wykonawca odstąpi od wykonania umowy bez ważnego powodu lub z przyczyn leżących po jego stronie jest zobowiązany do zapłaty kary umownej w wysokości **10 20%** wartości umowy określonej w § 3 pkt. 2 dla danego etapu.
 - o) Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy ze skutkiem natychmiastowym i z winy Wykonawcy w przypadku co najmniej trzykrotnego powtórzenia się niewykonania w terminie bądź nienależytego wykonania zleceń - skutkujących nałożeniem kary umownej, pomimo każdorazowego wezwania do właściwego wykonania i bezskutecznym upływie wyznaczonego terminu.
 - p) Za wykonanie prac bez właściwej Tymczasowej Organizacji Ruchu Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty kary umownej w wysokości 2% wartości tego zlecenia za każde wystąpienie.
 - q) Za brak zgłoszenia wykonywania prac lub wykonywanie prac poza terminami ustalonymi w zgłoszeniu Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty kary umownej w wysokości 2% wartości tego zlecenia za każde wystąpienie.
 - r) W przypadku nieprzedłożenia wskazanych w § 1 ust.6 umowy dokumentów w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie, co skutkować może naliczeniem kary umownej w wysokości kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie przepisów o minimalnym wynagrodzeniu za pracę oraz liczby miesięcy w okresie realizacji umowy, w których nie dopełniono przedmiotowego wymogu- za każdą osobę poniżej liczby wskazanej w „Wykazie Pracowników” stanowiącym załącznik nr 3 do umowy.
 - s) Za każdy przypadek naruszenia przez Wykonawcę Umowy w zakresie § 1 pkt 9, Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę karę umowną w wysokości:
 - a) 100 000 zł (słownie: sto tysięcy złotych 00/100) dla zadania nr 3, zadania nr 4,
 - b) 50 000 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100) dla zadania nr 1, zadania nr 2, zadania nr 5 i 6..
1. Należności z tytułu kar umownych mogą zostać potrącone z dowolnej wierzytelności Wykonawcy w szczególności z tytułu należnego wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu niniejszej Umowy.

2. ~~Zamawiający zastrzega sobie prawo do dochodzenia na zasadach ogólnych odszkodowania przewyższającego wartość kar umownych, w przypadku gdyby w wyniku nie wykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu Umowy, Zamawiający poniósł szkodę.~~
3. „Suma kar umownych, jakie Zamawiający może naliczyć Wykonawcy w związku z realizacją Umowy nie może przekroczyć 15% kwoty określonej w § 3 ust. 2 Umowy dla wszystkich etapów wykonywanych przez Wykonawcę.”

Uzasadnienie:

*1/. Co do limitu kar umownych zwracamy uwagę, iż w świetle istniejącego orzecznictwa np. wyroku Sądu Najwyższego z dnia 9 listopada 2018 r. (sygn. V CSK 640/17) - brak ograniczenia kar umownych w umowie może **skutkować nieważnością** części, a nawet całości umowy, gdyż zawierając umowę, w której zastrzeżono kary umowne, dłużnik musi znać ich maksymalną wysokość. Limit kar umownych w wysokości 15% jest limitem akceptowalnym przez doktrynę i orzecznictwo.*

2/. Zgodnie z ogólnymi zasadami prawa cywilnego kara umowna pełni przede wszystkim funkcję kompensacyjną, a zatem z założenia stanowi odpowiednik odszkodowania i należna jest w przypadku zawinionego niewykonania zobowiązania umownego przez dłużnika. Nie powinna w takim razie prowadzić do wzbogacenia uprawnionego i nawet jeśli nie jest to wzbogacenie bezpodstawne, to może być w okolicznościach sprawy uznane za niesłuszne (Wyrok Sądu Najwyższego - Izba Cywilna z 2012-03-15, I CSK 287/11).

Odpowiedź 19:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanych zmian. Zgodnie z ogólnymi zasadami kara umowna pełni także rolę mobilizującą Wykonawcę do prawidłowego wykonania zadania.

Pytanie 20:

W odniesieniu do par. 11 prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zgodziłby się na wprowadzenie nowego ustępu w następującym brzmieniu:

„Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z tytułu kar umownych) ograniczona jest do 100% kwoty określonej w §3 ust. 2 niniejszej umowy. Wykonawca nie ponosi w takiej sytuacji odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom.”

W międzynarodowej praktyce standardem są klauzule tego rodzaju ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą wykonawcy, w tym w zakresie szkód pośrednich. Również coraz powszechniejsza jest zasada, że odpowiedzialność wykonawcy nie powinna przekraczać kwoty całkowitego wynagrodzenia umownego wykonawcy. Zasady odpowiedzialności określone w umowie zakładają brak ograniczenia odpowiedzialności i tym samym stawiają wykonawcę w bardzo niekorzystnej sytuacji połączonej z nadmiernym nieuzasadnionym ryzykiem.

Odpowiedź 20:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanych zmian.

Pytanie 21:

W odniesieniu do § 4 ust. 3 prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zgodziłby się na wprowadzenie następujących zmian w brzmieniu:

„Wykonawca zobowiązany jest do posiadania aktualnej kopii dostarczonego systemu zarządzania ruchem pozwalającej na niezwłoczne jego odtworzenie, nie później jednak niż w **czasie 24 h** od zgłoszenia, z zastrzeżeniem, że do okresu tego nie wlicza się **godzin w dniach** ustawowo wolnych od pracy w Polsce. (zapis umowy dla zadań 1-3)”

Odpowiedź 21:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanych zmian.

Pytanie 22:

Mając na uwadze coraz szerszą międzynarodową praktykę prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza zmianę Umowy poprzez modyfikację uprawnień z rękojmi poprzez jej wyłączenie, alternatywnie poprzez wyłączenie niektórych uprawnień z rękojmi tj. prawa do odstąpienia oraz obniżenia ceny?

W ocenie Wykonawcy gwarancja jakości zabezpiecza Zamawiającego na wypadek wad przedmiotu zamówienia w stopniu wystarczającym. Rękojmia za wady fizyczne ze swoimi bardzo daleko idącymi uprawnieniami Zamawiającego w zakresie odstąpienia od umowy znacząco zwiększa ryzyko po stronie wykonawcy, co musi znaleźć odzwierciedlenie w wyższej cenie jego oferty.

Odpowiedź 22:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanych zmian.

Pytanie 23:

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający mógłby rozważyć wprowadzenie limitu długości okresu odpowiedzialności Wykonawcy za wady (na wypadek ewentualnych wydłużeń lub odnowień).

„Niezależnie od jakichkolwiek przedłużeń wszelkie zobowiązania Wykonawcy z tytułu wad jakości przedmiotu umowy wygasają w odniesieniu do każdego z terminów najpóźniej z upływem [3] miesięcy po upływie pierwotnego terminu gwarancji ustalonego w Umowie.”

Wprowadzenie ograniczenia łącznego okresu gwarancji umożliwia bardziej precyzyjne skalkulowanie kosztów związanych z gwarancją jakości i w sposób znaczący wpłynie na poziom zaoferowanej ceny.

Odpowiedź 23:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanych zmian.

Pytanie 24:

W odniesieniu do § 13 ust. 1 prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zgodziłby się na wprowadzenie następujących zmian w brzmieniu:

„§ 13

1. Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy **bez jakichkolwiek roszczeń ze strony Wykonawcy**, w szczególności:

- a) w razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili jej zawarcia lub dalsze wykonanie umowy może zagrozić bezpieczeństwu publicznemu, Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o powyższych okolicznościach. **W takim wypadku Wykonawca może żądać jedynie wynagrodzenia należnego mu z tytułu wykonania części umowy.**

- b) w przypadku wszczęcia postępowania upadłościowego, naprawczego lub likwidacyjnego Wykonawcy, zajęcia majątku Wykonawcy w wyniku prowadzonego przeciwko niemu postępowania egzekucyjnego, a także wystąpienia innych okoliczności uniemożliwiających lub ograniczających swobodne wykonywanie przez Wykonawcę jego obowiązków wynikających z niniejszej umowy (Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tych okolicznościach);
2. Odstąpienie od umowy nastąpi pod rygorem nieważności w formie pisemnej.
 3. W przypadku odstąpienia od umowy strony niniejszej umowy sporządzą szczegółowy protokół inwentaryzacji wykonanych czynności wg stanu na dzień odstąpienia.
 4. W wypadku odstąpienia Wykonawca może żądać jedynie wynagrodzenia należnego mu z tytułu wykonania części umowy do dnia odstąpienia.

Zgodnie z przepisami obowiązującego prawa w przypadku odstąpienia od umowy Wykonawca ma zawsze prawo do wynagrodzenia za usługi wykonane do czasu odstąpienia i temu rozliczeniu się z Wykonawcą powinna służyć inwentaryzacja, o której mowa w ust. 4.

Odpowiedź 24:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanych zmian.

Pytanie 25:

Dot. SWIZ 9.1.2 b zadanie 2 – Czy dla osób wymagane jest posiadanie certyfikatu producenta urządzeń GTS/VIALIS lub czy Zamawiający dopuszcza osoby z wieloletnim doświadczeniem zawodowym GTS/VIALIS poparte świadectwem pracy?

Odpowiedź 25:

Zamawiający wymaga, aby kadra pracowników posiadała kwalifikacje potwierdzone certyfikatem producenta urządzeń. Zamawiający nie dopuszcza, jako spełniających warunek udziału w postępowaniu, osób z wieloletnim doświadczeniem zawodowym GTS/VIALIS popartym świadectwem pracy, nieposiadających certyfikatu producenta urządzeń.

Pytanie 26:

Czy Zamawiający posiada aktualne bazy programów zainstalowanych w sterownikach sygnalizacji świetlnej i dostęp od oprogramowania?

Odpowiedź 26:

Zamawiający nie posiada aktualnej bazy danych dla części sterowników będących przedmiotem zamówienia dla części I i II. W kwestii dostępu do oprogramowania Zamawiający informuje, że Wykonawca musi posiadać niezbędne narzędzia do prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie udostępnia Wykonawcom swoich zasobów sprzętowych i oprogramowania.

Pytanie 27:

Czy Zamawiający może wskazać sterowniki, które są na gwarancji wraz z datą jej zakończenia.

Odpowiedź 27:

Zamawiający informuje, że przedmiotem zamówienia są wszystkie sterowniki będące w administracji Zamawiającego bez znaczenia czy dane urządzenie jest lub nie jest na gwarancji. Zamawiający jako jedyny upoważniony jest do zgłaszania usterek w celu usunięcia ich przez Gwaranta. W związku z powyższym w przypadku wystąpienia awarii sterownika lub podzespołu sterownika będącego na gwarancji Wykonawcy może zostać zlecona diagnostyka takiego elementu w celu potwierdzenia czy awaria kwalifikuje się do zgłoszenia gwarancyjnego.

Reasumując Zamawiający na tym etapie postępowania nie wskazuje elementów będących na gwarancji.

Z poważaniem


Z-ca Dyrektora
ds. Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego
Grzegorz Piuta

